CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 55/2023

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os
recursos destinados ao nosso município;

Considerando que são muitas as reclamações com relação à área da saúde
em nossa cidade;

Considerando que as maiores reclamações se dão com relação à demora
no atendimento, que pode ser causada por falta de profissionais;

Considerando as respostas já apresentadas no Requerimento n° 09/2023,
entendendo ser necessário maiores informações a serem prestadas após
reunião com a Coordenadora do CAPSi, a Secretária da Saúde, o Promotor
de Justiça Dr. Herbert e a Promotora Dra. Lais, bem como dos vereadores
Dra. Ivanete e Dr. Vagner.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da
Saúde, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução
n° 64/2002, para que respondam aos seguintes questionamentos dentro do
prazo regimental:

1- Com relação aos atendimentos de TEA, até qual idade será
realizado o atendimento no CAPSi/CTEA?

2- Onde são atendidos os adultos portadores de TEA?
3- Os atendimentos no formato CAPSi/CTEA estão acontecendo?

Informar a quantidade de consultas mensais de atendimento não
intensivo, semi-intensivo e intensivo, bem como é realizado o
acompanhamento após o atendimento.

4- Quantos estagiários estão inseridos no CAPSi/CTEA?
5- Existe parceria com alguma faculdade para os serviços do

CAPSi/CTEA? Em qual área? Qual a quantidade?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

76
/2

02
3

-
20

/0
7/

20
23

 -
 1

2:
07

 -
 6

K
V

4-
3H

E
W

-6
42

F
-3

M
N

E

CÂMARA MUNICIPAL DE
BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

6- Qual era a lista de espera em agosto de 2022? Ainda existe lista de
espera para atendimento no CAPSi/CTEA na atualidade? Caso
positivo, quantas pessoas ainda necessitam do atendimento?

7- Após agosto de 2022, quantas altas foram realizadas no
CAPSi/CTEA?

8- Quem são as responsáveis pelo CAPSi/CTEA?
9- Quem vem exercendo a função de coordenadora do CAPSi/CTEA?

Quais suas atribuições, carga horária e dias de trabalho?
10- Quem vem exercendo a função de diretora e subdiretora do

CAPSi/CTEA? Quais suas atribuições, carga horária e dias de
trabalho?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de julho de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

76
/2

02
3

-
20

/0
7/

20
23

 -
 1

2:
07

 -
 6

K
V

4-
3H

E
W

-6
42

F
-3

M
N

E

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 20 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=6KV43HEW642F3MNE, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6KV4-3HEW-642F-3MNE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
68

76
/2

02
3

-
20

/0
7/

20
23

 -
 1

2:
07

 -
 6

K
V

4-
3H

E
W

-6
42

F
-3

M
N

E

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=6KV43HEW642F3MNE
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6KV43HEW642F3MNE
		2023-07-20T12:10:13-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura